
M artykułu „Użytkowanie gruntu leśnego itd 

Na poparcie twierdzeń wyrażonych w artykule „Użytko- 
wanie gruntu leśnego podczas okresu odnowienia* pomieszczonym 
w lipcowym zeszycie „Sylwana* donoszę, że miałem sposobność 

postępowania takiego, o którem mogę powiedzieć, iż było 1sto- 
tnem użytkowaniem gruntu leśnego w okresie odnowienia, a nawet, 
że tylko tą drogą odnowienie względnie zalesienie dało się usku- 
tecznić bez straty kosztów, a nawet z nadwyżką w przychodzie. 

W lesie, który miał być odnawianym sposobem naturalnym, 
wykonywano cięcia, gdy jednak dla braku fachowego leśnika 
ręby były wadliwe, przeto natura niedopisała i zamiast nowego lasu 
powstały zarosty różnych krzaków i chwastów, czyli po prostu 

powstały zdziczałe partye. o których zadrzewieniu drogą naturalnego
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obsiewu niemożna było myśleć i nie innego nie pozostawało. jak 

uprawa sztuczna. Trzeba się więc było zabrać do mozolnej pracy 
czyszczenia gruntu, poczem dopiero uskuteczniony został obsiew 
nasieniem drzewnem ze zbożem; wynik był bardzo zadowalnia- 
jący, bo nietylko obsiew lasu udał się, ale co także bardzo ważne, 
wróciły się koszta 1 jeszcze była pewna nadwyżka. 

Śmiało więc twierdzę, że podobny system uprawy jeśt bar- 
dzo praktyczny i da się zastosować w każdem miejscu i na każ- 
dej niemal glebie, z tą uwagą, że na ubogich, wygartywaniem 

ściółki wycieńczonych glebach, można zaledwie jednorazowo zboże 

zasiewać, a potem, jeżeli rok niebył bardzo zasiewowi sprzyjający, 
trzeba poprawiać nadsadzaniem. Korzystam tutaj ze sposobności 
i zaznaczam, Ze pobieranie ściółki, zarządzane przez samych 

obywateli, przynosi bardzo wielką szkodę lasow1i 1 powinno być 

skasowane wszędzie tam. gdzie o przyszłość lasu obecnemu wła- 

ścicielowi chodzi. 

Wracając jószcze do głównego przedmiotu wyrazić muszę 

przekonanie, że metoda czasowego użytkowania rolniczego z gruntu 
leśnego szczególnie w obecnych czasach, gdzie z kosztami na kul- 

turę leśną trzeba być bardzo ostrożnym, żeby się nie narazić na 

wyrzuty, zasługuje na uwagę praktycznych leśników. 

Konstanty Klimek. 

Że użytkowanie gruntu leśnego pod rośliny rolnicze bądź 

dla pokrycia kosztów kultury bądź wprost jako środek kulturny 

częściej używanem bywa, jakby się zdawało, miałem znowu dowód 

podczas ostatniej wycieczki uczniów kr. szkoły gospodarstwa la- 

sowego we Lwowie do dóbr Zywieckich Arcyksięcia Albrechta, 

gdzie lasy z pewnością z rachunkiem ale przytem wzorowo są pro- 

wadzone. Znaleźliśmy tam całkiem niespodziewanie znaczne prze- 

strzenie i to na stokach górskich obsiane owsem, a w nim plan- 

tacyę drzewek szpilkowych, wykonaną jednocześnie z siewem owsa, 

zarządzonym po zupełnym zrębie. Świetne wyglądanie kultur, 

które miały taki sam początek, dawało najlepsze świadectwo, że 

gleba wcale przezto nieucierpiała, ale owszem zyskała. 
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